DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983 • Coremas, Sexta-feira, 09 de Agosto de 2019

Página 1

ATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL N° 03/2019 -CMDCA/CEE

“Dispõe sobre a divulgação da lista dos candidatos habilitados à segunda etapa do Processo de
Escolha de membros do Conselho Tutelar do município Coremas – PB e convoca para o curso
específico sobre o ECA”.

A Coordenadora da Comissão Especial Eleitoral – CEE, no uso da atribuição que lhe é conferida pela Resolução

Nº 02/2019, do CMDCA de 17 de maio de 2019, dando prosseguimento ao Processo de Escolha de Conselheiros Tutelares em

Data Unificada no ano de 2019 torna público a relação dos candidatos aptos para a segunda etapa do Processo de Escolha de

membros do Conselho Tutelar do município Coremas  - PB, convocando para o Curso específico sobre o ECA e alterando o

Calendário Oficial publicado no Edital 01/2019 de 20 de maio de 2019 publicado no Diário Oficial do município nos termos

deste Edital, conforme anexo deste instrumento,

1- DOS CANDIDADOS APTOS PARA A SEGUNDA ETAPA DO PROCESSO DE ESCOLHA PARA MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE COREMAS – PB.

Nº DE
ORDEM

CANDIDATOS

1.  Adailton Ismael Batista

2.  Adriana Faustino da Silva

3.  Daniel Matias Lacerda

4.  Edno Gualberto Silva

5.  Eliene Gomes de Sousa

6.  Ewerton Vicente da Silva

7.  Francisco das Chagas Pinto Almeida

8.  Francisco Gutemberg da Silva

9.  Guilherme Garrido Gomes

10.  Helton Jonhson Andrade de Sousa Pedrosa

11.  José Mariano Dias

12.  José Valdir Carmo

13.  Jucélio Moura Arruda

14.  Lázaro Florêncio Nogueira

15.  Maelson Everton de Sousa Lacerda

16.  Maria Da Guia Roberto Urtiga Soares

17.  Maria José Agostinho de Sousa

18.  Ranierio Tomaz Feitoza Soares

19.  Ricardo Miranda de Freitas

20.  Robson Alves Soares

21.  Simone Ferreira Tomaz

22.  Tatianny Almeida da Costa

23.  Vigliany Wesllen Roque da Silva

2. DA DIVULGAÇÃO DA DATA E DO LOCAL DO CURSO ESPECÍFICO SOBRE O ECA 2.1 - O Curso Específico sobre o

ECA será realizado nos dias 13 e 14 de agosto 2019, das 08h00min às 12h00min e das 13h00min ás 17h00 horas, no Centro

Cultural Shaolin localizado na Rua Maria Barbosa, Cureminha, na cidade de Coremas – PB.

Coremas - PB, 09 de agosto de 2019.

GERALDA DA SILVA BURITI

Coordenadora da CEE